"כל שלושת אלו היו קרובים מאד לדוד ורצה בטובתם – יואב היה בן אחותו, שמעי היה רבו, וברזילי גמל לו חסד. ומכיון שיואב ושמעי חטאו לו, רצה דוד שיקבלו עונשם בעוה"ז, ויהיה להם חלק לעוה"ב" (תורת חכם ק"ח, א).

לפנינו עדות יחידה להנחה, שלא נתברר מקומה, ששמעי שימש כרבו של דוד.³⁵

שמעי ראה את דוד כמורד במלכות

ר' יהודה רוזאניס (נפטר תפ"ז 1727), בעל "משנה למלך", בספרו "פרשת דרכים" (הוצאת אוריתא תש"ז), העמיק בהבנת המחלוקת שבין שמעי לבין דוד בדרך

30. ראה אנציקלופדיה תלמודית ערך "הוראה בפני רבו", ושם הפניה לשו"ע י"ד שלד, מד.
31. בדברי בעל "כלי יקר" יש גם התייחסות להעלמת חלק זה בצוואת דוד לשלמה על ידי בעל ספר דב"י (ראה דעת מקרא דב"י א עמ' תב): "ודע שכונת עזרא בספרו היה לספר בשבחייהם של דוד ושלמה ע"ה.